

# Kasvua vihreistä investoinneista

Kuntaan saatu vihreä investointi luo elinvoimaa ja vakaata verotuloa pitkälle tulevaisuuteen. Kisa investoinneista on käynnissä. Siinä menestyviä yhdistää muun muassa sujuvat lupaprosessit ja ennakoitava toimintaympäristö.

## Pelipaikkoja on kaikenkokoisille kunnille

Vihreän siirtymän vauhdittaminen ei ole kiinni kunnan koosta. Tuuli- ja aurinkovoimaan perustuva puhtaan sähkön tuotanto sopii paremmin harvaan asutuille alueille. Työvoimaa edellyttävät investoinnit on helpompi houkutella alueille, joilla on runsaasti työvoimaa saatavilla. Energiavarastot, datakeskukset ja logistiikkaterminaalit mahtuvat myös kasvukeskuksiin. Pelipaikkoja riittää kaikille, mutta maalin tekeminen vaatii taitoa.

**Suomessa on vireillä vihreän siirtymän investointeja 290 miljardilla eurolla.**

Lähde: [EK](#)

**Suomen vahvuus on puhdas sähkö. Jo 94 % sähköntuotannostamme on päästötöntä ja sähkömme on EU:n toiseksi halvinta.**

## Varmista verotulot - katse strategiaan

Kunnan kestävä kasvu pohjaa tasaisesti kasvavaan kunta-, yhteisö- ja kiinteistöveron tuottoon. Kunnan strategia kannattaakin tähdätä kasvuun ja toteuttaa sitä pitkäjänteisesti tulevaisuusinvestointeja käynnistämällä ja kunnan suurimmasta omaisuuserästä - rakennetusta ympäristöstä - ennakoivasti huolehtimalla. Ajan myötä yhä useampi investointi löytää kuntaan. Investoinnit edellyttävät työvoimaa, työvoima palveluita - ja positiivinen kehä on valmis!

## Sujuva prosessi varmistaa investoinnit

Kunnan käsissä on kaikki työkalut vihreiden investointien vauhdittamiseksi. Mahdollistava kaavoitus, kilpailukykyiset tontinluovutusehdot ja tehokas lupaprosessi houkuttelevat investorit kuulolle. Myös sujuva liikkuminen etenkin kasvukeskuksissa ja niiden välillä on usein investointien ehto. Tarvitaankin myös rohkeutta päättää raide- ja muista liikenneinvestoinneista, jotka vivuttavat muuta rakentamista vauhtiin.

**Jokainen rakentamiseen investoitu euro tuottaa itsensä kaksinkertaisesti takaisin.**

Kuntapäättäjän tehtävä on mahdollistaa sujuva siirtymä kestäväan kasvuun

Rakennetun ympäristön rooli korostuu kuntapäätöksenteossa sotepalveluiden siirryttyä hyvinvointialueiden vastuulle. Kuntapäättäjältä vaaditaan kykyä tehdä rakennettua ympäristöä koskevia päätöksiä ja rohkeutta investoida kestäväan kasvuun. Ota rakentamisen asiat vahvasti kuntasi strategiaihin.

[rt.fi/vaalit](https://rt.fi/vaalit)

Tutustu myös

- [EK:n raportti vihreiden investointien vaikutuksista](#)
  - [Keskustelua raportista Ylen aamussa](#)
  - [Kuntaliiton case-esimerkkejä](#)